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tUl minne av Icke blott Svensk Fin- * 
lande et an Finlands störste man. sån 
Karfursten Johan Ludvig Runeberg. 
Sammanslut ningen, som föregicks av 
stormiga underhandlingar, diskussio­
ner. disputatkmer och fejder, förslg 
gick 4 Nykterhetsförbundets årsmö­
te i Waukegan. Dl., aug 1920 och 
anses den 20 augusti som förbundets 
födelsedag Mycket kort tid har dårför 
givits att bilda omdomen om det nya 
förbundet Mina tankar om detsamma • 
återgav jag i en liten uppsats i "Lod i 
stjärnan" ett halft år tillhaka, skri- i 

I ren med anledning ar förbundets för- 
j sta årsdag Jag tillåter mig att av 
trycka den hår nedan:

Där Gåage-Rolf grundade ritt rike KOSSAN.
erhållen vid
The Saccess College,
Winnipeg,
Fullständig träning.
THE SUCCE9S år den ledande 

handelsskolan I vi.tr* canada. 
Desa örerligsenhet beror på: el. 
mårkt låge. Ideala lokaler, först 
klasaig lednln*. kompletta materi­
aler. moderns rlttomfsttsnde kur­
ser. expert lärarekår och rerksam 
Anställnings Byrå. Ingen 
hnndelsskola råster om The G rest 
Lakes ksn likna» rid THE SUC- 
CESS I dessa viktiga grenar 

KURSER
Speciella elementar kurser: ■— 

Skrivning, låsning, stavning, råk- 
b log. spriklåra. engelska, brev- 
skrivning, geografi m m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gi I skola.

Farmares handelskurs: — Speci­
ellt anlagd för stt hjälpa de unga 
farmare att använda 
der Innesluter handels-lag. kor­
respondens. skrivning, bokföring, 
kontorspraktik, affärsformer, mm.

Stenograf!, affärer, bokhällerl, 
sekreterare, dlctaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser 1 elementära 
och sffäreämnen för moderat kost- 
nad — för de som ej hs tillfälle att 
besox» ekolsn. Fullständiga upp­
lysningar på begäran

TRÄNA I Winnipeg, dår levnads­
omkostnaderna äro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin­
nas. och dår vår fris anställnings- 
byrå slår till Ert förfogande

SUCCESS graduanter finna are 
ställning lätt. VI skaffa dem gods 
platser varje dag.

Skriv etter fria prospekter.

D*vmnsiucfl5l Skulle jag bland djuren välja, 
veide jag att vara ko; 
kan hon bara riktigt (vilja, 
har hon livets högsta ro. 
Aldrig hon behöver tanka. 
Aldrig kan hon bliva inka. 
överallt hon birgning finner, 
aldrig saknar hon ett bo. 
Varje torparhustrun spinner 
för att köpa sig en ko.

Nkäfra uppgifter om dee tid di nordiska vikingar härjade och 
aegradc i Normandie. är en

Når vistats ea tid I Normandle lyx. mörre k» vad man I allmänhet år 
vaa att antagatat* det ■alaata på stt

våra etamfråader anammade det Jag 
•kulle gärna göra delaam 
aå kunde, ty bördigare, t arkrar*-, mu­
ra leende land »kap får man sålla» »e. 
fyllt som det-år av åkrar, ångar, frukt 
tråd. dHde åren av präktiga skogar, i 
med Städer, byar, lantgårdar ocb gikt 
rande floder, rikt ev naturen, än lika 
re g**nom människomas filt. med mat 

ev boekep och de präktigaste här

Norsks vikingar bildade nya konun­
gariken på de skotska åarna Man och 
Irland, dår Dublin Mer huvudstad, 
dermera åven på det obebodda Island 
Därifrån upptäcktee Grönland ocb år 
■ f*X) Amerikas fastland — Vinland —4 

I dår norrmännen rlaaeillgen av okän­
da akål ej länge kvaratannade. eller 
ora en del av dem aå gjorde, deras 
förbindelser med moderlandet dock

om jag

/>-Aldrig har hon minsta moda 
att på ärligt sätt sig föda. 
Lever, fast hon ej arbetar, 
lugnt, där hon på ängen går. 
Gräset dagen om hon betar, 
liknöjd, vilken som består ^ 
Kungar ma de gärna vara, 
grevar eller bönder bara.

Runebergs-Ordens ettarsmmne.
Den 20 aug skall bland Runebergs- 

Ordens lokalavdelningar årsminnet av 
Ordens födelsedag på ett värdigt sätt 
firas, och giver denna bemärkelsedag 
uti svenskfolkets från Finland kultur­
livi detta land anledning till en hel 
del reflekttoner och observationer

som bekant, årsmötet i 
Waukegan. III. ett år tillbaka i tiden 
som bidade vändpunkten, i viss mAn 
slutpunkten, i de gamla förbundens hi

omsider upphörde Leif. chefen för
Mee vad våra förfäders släktingar i deeaa upptäckare, tydligen en ganska 

m h kusiner företogo elg. går deaa vår um ocb ordentlig man. har lämnat 
re ej för nutidens nod män att göra *fter ,ig uppgiften att han kom den 
om. ocb för au ee bur 'de förra kanin I kortaste dagen på året. solen gick upp 
lyckas dår v1 omedelbart och ömkligt kj 730 Mmt ned 4.30. vilket är latl 
skulle misslycka* måste vi kasta ea |toden om Boston
blick tillbaka

affårsmeto-Klagar hela världen över 
penningbrist och dålig skörd, 
brist på timotej och klöver, 
att en sten kan bliva rörd, 
hennes lugn kan ingen störa. 
Långst i söder, högst i norden 
är hon hemma överallt — 
ja, hon är för hela jorden 
en barmhärtighetsanstalt.

Än längre
tiderna Meternlch as- j »öder ut har anträffats en vikings 

d«* en gång om Italien det år en ge©X
Det vargrav med ett svärd fäste av järn. 500 

år äldre ån då Kolumbus återupptäck­
te den nya världen. 1 Massachusetts 
finnas runlnekriptloner. likaså vid , 
Kensington i Minnesota, och egen- , 
domllgt nog har man nära Bahia i J 
Brasilien 'upptäckt en stenhäll med 
runor samt en staty som av attribu­
ten att döma måste vara själva dun­
derguden Thor.

grafisk naturlighet Något geogra 
fiskt naturligt Normand ie existerar 
däremot Icke. Csus. låg Normandle. 
Cocage ha inga bestämda gränser, ej 
samma jord, ej samma utseende 
landskapet* enhet vilar helt och hål­
let på dess historiska utveckling Ati 
det varit mycket tidigt bebott ar tyd­
ligt tack vare uråldriga gravplatser, 
dolmen och turoull. och gamla kronl- 
keskrlvare angiva att de första Inbyg 
garna stammade från Gomer, son till ; 
patriarken Noachs son. Japhet, själv 
stamfader för den uråldriga familjen 
Mootgomery < med grevskap nära nu 
varande Llsleux 1. vilket onekligen år 
ett strå vassare an att såsom romar­
na råk na sin hårkomst från Kneas. 
son till Venus efter ett litet jordiskt 1 
äventyr, eller såsom fransmännen frän 
Hector, Tröjas bekanta hjälte, samt 
den sköna Helenas så gott .soro »vå

1

berägringen omsider upphävd, fortsat 
te striderna oavbrutet, under det att 
en del av angriparna slogo alg ned så­
som bofasta samt erhöllo 700 livrés 
av franska kungen för att lämna hu­
vudstaden samt 1 stället husera efter 
be hav I Bourgogne.

Den 1 januari 898 uppsteg Karl
. ... , „ i med tillnamnet "den enfaldige", påvudsakligen mot våstra Europa, av . .. . ,

,. , , , „ Frankrikes tron. och det visade sigkngland erövrade de den nordost ra . , , „
. ... ... nu absolut nödvändigt att på någothalft*-n Dane-lagen, samt dels handla-

| . ... , . . , sått komma överens med nordmanue de med. dels plundrade och dels : „
. , nen En av deras hövdingar. Gott-nedsatte de sig 1 Friesland. Flandern. . . . , ...... _ . , ,

' . , , fried, hade redan erhållit rrieslandI Normandle, Bretagne, kring Loires ! .... .... .
•M-h gift sig med G isela. dotter till ko-

Var det en vändpunkt eller 
jen slut punkt 7 Jag tror. om vi fatta 
I saken ratt. att mötet 1 Wau kegan ut­
gjorde slutet på ett gammalt röj­
ningssystem. f>å samma gång som be 
gynnelsen till ett nytt 
got som dog i Waukegan. men det 
var endast senapskornet, vars död 
innebar begynnelsen till det verkli 
ga livet, det nyttiga, praktiska, frukt 
bringande föreningslivet

Vad hon gör ,hon gör med allvar — 
mjölk och smor och ost och kalvar. 
Nobelt vet hon sig att skicka, 
ädel är des» ajäls natur, 
ögon har hon som en flicka, 
allt för goda åt en tjur, 
mången fröken, som vi tycka, 
skulle därmed göra lycka.

Det var nå-1*I>anskarna vände sig som sagt ho-

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

Hörnet av Portage Ave. och 
Edmonton 8t. 

WINNIPEG, MAN.
(8tår ej 1 samband med någon an­

nan skola).

Äro Nykterhetsförbundet och Fin 
land av Amerika i dag "döda"7 Här 
till svarar jag: Nej!
•om utgöra de stoltaste yttrandena av 
finlandssvensk kulturgärning i För­
enta Staterna, de äro Icke 
"minnesstenar", de äro levande reali­
teter. om ock under annat namn. Des­
sa förbund, vilka för kommande »läk 
ten en gång skola bära vittne, att Fin­
lands första svenska ploniärer 1 detta 
land hade fört med sig från hemlandet 
till det nya adoptivlandet den andli­
ga hugstorhet. som utmärkt den 
ska stammen i Finland sedan historisk 
tid. de leva i denna dag et nytt. ett 
högre liv, ett mera fullkomnat liv un­
der sköldemärket av Finlands 
ska sångarkung.

V art man än må henne flytta, 
aldrig hör man hennes knot. 
Medan hon gör världen nytta, 
gör hon ej en mask emot. 
Alla hon betjänar lika: 
både fattiga och rika.
Skada, då berömd hon bliver, 
att hon i min bok så här 
ej kan läsa vad jag skriver, 
annars blev hon i mig kär. 
Säkert skulle hon ej glömma 
att min poesi berömma.

| utlopp, för att småningom tränga in i > 
Medelhavet, anda till Konstantinopel. : 

där de mötte sina stamfränder. 1

nungen av Lothnngen. och som något 
slags lägre stående barbarer kunde 
vikingarna denna tid ej anses 

! uppträdde en mäktig man bland des­
sa. Rollon. eller Rolf. i norden vanli­
gen känd såsom (långe-Rolf. därför 
att han var så stor och kraftig att 
ingen häst förmådde 
Med all sannolikhet norrman, måhän-

Dessa förbund.

DåSvenskar och norrmän äro snarare 
alt anse såsom kolonister, om även 
stundom rätt så hårdhänta dylika. Vi- j

ger kingarna i västra Europa voro väl så 
ofta rövarhopar.Det romerska väldet omfattade på • VM1 delvis, men 

sin tid hela det nuvarande Frankrike 
således även Normandle. Under Me 
rovfngerna utgjorde det en del 
Neustrlen. och dess avskilda läge 
skyddade mot Infall av österlandet* 
barbarhopar, vadan det redan tidigt 
nått stor välmåga och rikedom 
forhållande som omsider gjorde det 
till mål for nordmännens vikingatåg

båra honom.| samt slutligen erovrare, när de slutit j 
sig tillsammans i storre massor samt

av ...hållit nodi* disciplin Ehuru djärva ida "ven,k ,rän vAstku».-,, eller Vä 
och skicklig. köpman voro deraB|»ter*otland,varh.n»onavHnhov- 
draksk.-pp dock knappast att anse »4 dln*- an,aKllK,'n 1,4 ™ar

något »lag, dugliga krigsfartyg. ! han e« had" n&*ot arv a" ’ama u,an
drog ut på vikingatåg Med Hebrt-

BOB LONG LAGER AV

BARNS OCH GOSSARS 
OVERALLS SAMT LEK­
KOSTYMER TILL MIN­
DRE ÄN FABRKSPRIS

Elias Sehlstedt.
>00000060000 oeoooooooeoooecoi

loch de slogos ogärna på sjön, under | 
det att de pä land, helst till fots. voro 
fruktansvärds genom sin kroppsliga 

De skandinaviska halvöarna hade styrka och utmärkta beväpning Ty 
länge varit uppdelade i ett otal små man gör orätt i att tänka sig vikin­
riken. nastan oavbrutet i krig stns- garna såsom något slags halvnakna 
emellan De övervunna, landsförrt husar i djurhudar, tvärtom dels Ini 
sade eller flyktande blevo hänvisade i*>rterade de från Konstantinopel, dels 
till havet, för att på andra kuster bil- förstodo de att t hemlandet tå förfär 
da kolonier eller skaffa sig ltvsuppe digade artistiskt dekorerade sköldar, 
häl le genom rov. och Ull dem sållade stridsyxor, svärd, lansar, hjälmar, 
sig ett stort antal unga män av oäkta pansarskjortor samt när de uppträdde 
börd. ty om också lag och sed tillät till häst de präktigaste munderingar 
m masaa konkubiner. voro dessas ät dessa 
barn dock berövade all arvsrätt. Att 
arbeta hemma fqll dem ej in. ty att 
bruka jorden var trålarnas sak. det 
anstod ej en fri man. som ansäg det 
tarvligt att medelst svett förskaffa 
sig vad han kunde ernå genom blod.
Bortåt år 800 hade emellertid små­
kungarna smånnigom försvunnit för 
att giva plats åt de större rikena Sve­
rige. Norge och Danmark, men mån­
gen stolt hövding eller frihetsälskan 
de odalman ville ej underkasta sig de 
nya härskarna, utan samlade följen, 
utrustade flottor samt sökte elg nya 
bostäder I främmande lander. de verk­
liga s k vikingatågen 
danskar voro genom det geografiska 
liget. de förra helt och hållet, de ae- 
nare till större .delen, hanvisade vä­
sterut. under det att svenskarnas fär 
der huvudsakligen, ehuru ej uteslu­
tande. riktades mot oster. där de 
grundade det ryska väldet, ined hu 
vudstad först 1 Novgorod < Holmgård i. 
sedan I Kljev "Gårdarike". för att un­
dan for undan t ranga ned utefter 
Dnejpr Ull Konstantinopel samt Vol­
ga 1111 Kaspiska havet, vilket I sinom 
tid hade tUl följd synnerligen omfat­
tande handelsförbindelser över Got­
land med byxantlner och araber, för­
bindelser som I hög grad höjde de 
skandinaviska folken i bildning, kri 
gisk utrustning, rikedom samt iven

vaktare. husen ej stängasderna norr om Skottland som opera 
! tionsbasis blev han snart en av de 
mest fruktade sjökonungarna, stod 
väl hos den engelske konungen Athel 
stan. var med om belägringen av Fa 
ris. gifte sig med Popa. dotter till den 
franske greven Beranger (moder till 
Wilhelm Långsvärd i, men led omsi 
der ett nederlag, som gjorde honom 
mera medgörlig, så att han omsider 
år 911 i Saint Clair-sur-Epte gick in 
på fred och förlikning, lät döpa sig 
och de flesta av sina följeslagare i
Rouen, samt erhöll i förläning och så- 

S lokonungarnas arméer hade ett ... . .. .^ som vasall av Frankrikes harskare
slags feodal organisation. Varje av- . . , . , , , ...en stor del av det landskap, som dar-
delnlng för sig hade sin egen chef. ...... . .. ..efter blev hertigdomet Normandle 
och samtliga dessa lydde den gemen- ! . .... .. . , ,mot villkor att ej har ja landet darom 
,a.n. u, valda örerherren. dock endast g tU|bakaka8ta andra moj.
»Ä länge han vill» eller ansåg del for- ; ||gen ankommaade Tlklngar Allmänt
månllgt. i motsatt fall skilde han sig . . ...* bekant ar anekdoten om att Rolf ej.
helt enkelt från de övriga och gav ...... ... ....enligt bruket, ville nedlåta sig att 
»ig ut på eg-n hand Deras krigssatt ... . .vid den högtidliga lansmottagningen 
I.- ' > ! I regeln i snabba <>< h oväntade ,. y , , . ...kvssa Karn <len enfaldiges fot, utan 
överfall, men de förstodo val att för . . • ......, uppdrog åt en följeslagare att gora
skansa <ig medelst vallar, gravar och , ,,, . . .e det i stallet. Men denne ville ej hel-
palissader, ej endast för en natt. utan , . . ...* ler buga sig. utan lyfte helt enkelt
vid behov for ett helt vinterkvarter, . , . ...upp kungens fot så hngt. att tronen

föll baklänges och med den monarken 
med ändan I vädret, till mer eller min­
dre öppet visad glädje för samtliga 
närvarande.

Rollon grannar, riktade han aina blickar 
hängde el t dyrbart smycke I ett träd t England, under 
1 skogen under Ire års tid. och

förevändning att Ed 
ingen j vart, uppfostrad i Normandle,

Efter obe honom till sin efterträdare
Gossars Pick A Pick Norfolk

kar, storlek 22 till 32. $2.00 lev» 
re rad

ville eller vågade röra det 
grtpligt kort tid hade Normandle för

Efter dl-
- i verse intriger av ej odelat älsklig art 

den laglydigaste och beslöt han sig för 
mest blomstrande provinsen 1 hela ri-

Gossars Khakl kostymer, Norfolk 
rockar, bloomer byxor.
28 till 32. $3.00 levererat.

Gossars Khakl eller
Overalls. Blorlek 22 till 26. $1.00; 
storlek 28'tlll 32, $1.25 levererat.

Barns kombination Playalls. ljus­
blå. mörkblå, khakl. $1.35 leve­
rerat.

Gossars starka kombination Over­
alls. blå. Storlek 22 till 26 $1.96 
levererat, storlek 28 1111 32,
$2.50 levererat.

Gossars starka khakl Kombinatio­
ner, storlek 26 till 32. $1.96 leve- 
rerat.

Oossars Jazz Mössor, 35c. levererat
Drag fördel av delta anbud, då vt; 

garantera dessa priser lägre ån i 
fabrlksprlset.

Angiv ålder samt om gossen *r 11-
| tep eller stor för sin ålder j

McLcan & Garland, Ltd.
I City Hall Square, Winnipeg

Det var senapskornet som <log' Det 
var endast de bristfälliga uppfattnin­
garna. de trånga synvidderna, de en­
sidiga strävandena, de isolerade an­
strängningarna. vilka bäddades ner, 
icke glömskans grift. utan 1 hjältens 
grav, och ur stoftet reste sg strax få­
geln Fenix, den odödlige, reste sig 
med ljusa vingar, svävade mot högre, 
renare rymder, begåvad med inspira 
tionen från Finlands sångarfurste. sl 
aren orh framtidudanaren.

Runeberg-Ordem har bevarat for e- 
värdeliga tider det basta från de gam 
la förbunden. Men medan i det ena 
av dessa förbund Nykterhetsförbun­
det — ett enda idealt strävande helt 
visst för de flesta ombedvetet absor­
berat intresset för andra Ideala och 
materiala strävanden, värda systema­
tiskt uppmärksamhet, och medan det 
andra av dem — Sjuk hjälpsförbundet 

i ett enda materiellt strävande li­
ka omdevetet för medlemmarna ställt 
i skuggan arbetet för andra, värdiga 
ideella och matrlella mål. har Rune- 
herg-Orden på ett lyckligt sätt givit 
jämnvikt och lika rättvis uppskatt­
ning åt både det ideella och det ma­
teriella 1 föreningsarbetet.

Efter endast ett års verksamhet ar 
•let för tidigt att göra definitiva ut­
talanden. bygda på denna korta er­
farenhet. Men med kännedom om ut

vandlats till
ett anfall, gynnad 

i av anglosat hsernas krig med
ket De. som några år förut me,l ode- männen. Vid Sommes mynning 
lad glädje plundrat, rivit ned och mandrogos 14.000 ryttare och 60 000 
brant klostren, byggde nu upp dem man fotfolk, vilka på 1.500 skepp för- 
praktlgare an förut och riktade dem des över den harstädes endast 100 
med penningar eller jordagods, var- km. breda Kanalen saml utan mot- 
vtd dock kanske bör tilläggas, att det stånd landsattes vid Pevensey I Sus 
numera var normander som utsågos sex, varefter följde bataljen 
1111 abboter eller biskopar. Ärkebl- ' Hastings, saml Englands erövring 
skoparna togos 1 regeln ur själva her­
tigfamiljen. Under all denna mön­
stergilla ordning levde dock ännu 
kvar nordbons lust för äventyr och 
bragder, det är från Normandle som 
England erövrades, som Sicilien och 
södra Italien fingo sina herrar, delvis 
även mindre Asien under korstågen.

Storlek

avart» Btb

vid

1 Denna händelse medförde 
följder för Normandle.

viktiga
Konungarna 

av England voro ju fria. men såsom 
samtidigt varande hertigar av Nor- 
mandie förblevo de konungarnas av 
Frankrike vasaller, ett abnormt 
hållande, vilket med

för-
naturnöd vändig- 

het måste föra till slitningar och krig 
Ehuru Intet skriftligt fördrag upp- En stor del av Normandles ailel hade 

gjordes mellan Karl den enfaldige foljt Wilhelm Erövra ren till England, 
och Rollon. blev denne sitt muntliga delvis nog från dennes sida såsom ett 
lofte trogen, inga nordmän härjade (slags gisslan, men förbindelserna 
längre kusterna, normanderna delto- , Kanalen voro annu 
go i de inbördes striderna alltid på 
konungens sida och de blevo sin nya

| och utan minsta tvivel voro de 1 krigs 
Norrman och konst vida överlägsna såväl * anglo

övrigt slogos

mycket livliga 
Taclc vare korståg, däri den engelske 
konungen och normandiske 
Richard Lejonhjärta utgör en av hu­
vudfigurerna. samt alla de inbördes 
fejder, som under denna upprörda tid 
omsider ledde till bildandet av verk­
liga riken med ökad konungamakt, 
mister Normandies historia 1 och för 
alg en del »v sitt intresse, 
draget till Frankrike blev det omsider 
en fullt fransk provins 1315. om även 
tack -vare "Charte

PATENTERsaxer som galler, 
visst inte enbart for nöjet att slåss, 
kände de sig underlägsna drogo de 
sig tillbaka, kunde de använda list fö­
redrogo de denna framför ett mera ri-

fursten
religions ivrigaste försvarare. Omsi­
der. 933, dog Rollon mer an åttioårig, 
i ungdomen en av de mest fruktade 
vikingar som funnits till, såsom gub­
be den mest vördade och fredsälskan­
de furste jorden frambragt.

TrsSs Martas — Cepyrlgbsa.
Rollon delade landet mellan sina 

man efter rang och värdighet, under 
det han för egen räkning behöll lejon­
parten. Det blev 1 alla fall mer än 
tillräckligt åt var och en, ty mycket 
få av de ursprungliga ägarna funnos 
kvar i livet. Likasom man mer än 

; vad kan väntas, åtminstone i vissa 
delar av landskapet, annu träffar 
fullt nordiska typer, så minna än i 
dag otaliga namn om sitt skandinavi­
ska ursprung, ehuru naturligt nog 
något forfranskade under tidernas 
lopp Ändeisen Beuf kommer av by, 
Fleyr av fjord. Bec av bäck, Bricq av 
brygga. Dal av samma ord hoa oas. 
Torp likaså, stundom förmjukat till 
Tot. Blott några få exempel. El beuf, 
Harfleur, Caudebec, Bricquebec. Dt- 
eppe, Torpeu-Caux, Yvetot — samt­
liga utan motsvarighet i övriga delar 
av Frankrike.

Den nyblivne hertigen såväl som 
hans följeslagare satte sig märkligt 
hastigt In i de förändrade levnadsför­
hållandena. De lärde sig språket — 
fransmannen Karl XIV Johan lärde 
sig aldrig svenska — och redan under 
den följande regenten var danskan 
försvunnen från åtminstone hovet, 
varjämte dessa f. d. sjörövare införde 
omedelbart de strängaste lagar mot 
plundring och stöld, lagar som åtiyd- 
des så. att om natterna åkerbruksred­
skapen kunde aorglost lämnas ute på 
fälten, får. boskap och hästar gå utan

Fetherstenhanfh * Ca
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Omringade eller över-skabalt vald 
vunna underhandlade de på slugaste 
»att, lato. om så behövdes, döpa sig Rollon efterträddes av sin son Wil­

helm Långsvärd, vilken såsom tack 
för ain trohetsed till franske konun­
gen av denne erhöll delar av Bretagne 
och vid hans död utropades Ull hertig 
den endast åttaårige Richard (sans 
peur), född i ett av dessa "danska äk­
tenskap", för vilka normanderna än­
nu bibehöllo stor förkärlek. Modern 
var en mycket vacker flicka från Bre­
tagne. Under den unge furstens min­
derårighet sökte hans länsherre kom­
ma åt hertigdomet, men tack vare en 
hjälpflotta. som från Danmark utsän­
des av Harald Blåtand misslyckades 
han. Diverse inre strider eller med 
grannarna g&vo Richard hans till­
namn "den orädde”, och än leva le­
gender om hur han utan fruktan käm­
pade med själva djävulen eller hade 
nattligm sammankomster med spöken. 
I övrigt var han särdeles givmild mot 
kyrkan samt mottog gärna vid sitt 
hov lärde, musikanter och trubadurer.

Alltmer
— det fanns de som blivit döpta ett 
dussin gånger — och en gång bofasta 
blevo de de mest ordentliga männi­
skor som tankas kan. Jag är ledsen 
om jag hos någon ärad lasare nedri- ( 
ver det ideal av en viking som han 

eller vål snarare hon — Ull även­
tyra skapat sig. men mina undersök­
ningar i själva Normand ie ha lett till 
ovanstående resultat.

aux Normands" 
stor självständighet. 

Men under det hundraåriga fransk 
engelska kriget är det i huvudsak 

sedan har det 
smalt allt mer och mer med det na­
turliga moderlandet, för att 1 våra da 
gar utföra en av dettas rikaste, akö 
naste, fruktbaraste och egendomliga­
ste provinser.

med mycken
vecklingen på västkusten, t. ex i Se­
attle, tror jag mig ej gora mig skyl­
dig till överdriven optimism, då jag 
uttalar uppfattningen, att utsikterna 
för framtiden äro ljusa och lyckoeam- 

Dock: en var är sin egen lyckas 
Runeberg-Orden skall vinna 

den mån som vi

franskt, och samman- Alla $lag* svenska varor samt 
allt mom ipeceribranschen

ALLTID PÄ LAGER HOS/

P. NELSONDet blev 1 Frankrike som norrmän­
nens angrepp visade sig mest lönan­
de. klostren voro mycket rika och lätt 
plundrade, fransmännen något dege­
nererade samt föga krlgsdugliga. ku­
sterna utan försvar eller flottor, var­
jämte vikingarna ej funno svårighet 
att vanrm rekryter hos själva befolk­
ningen bland rymda slavar, bannlysta 
munkar eller sådana som tröttnat på 
klosterlivet. allt för hårt beskattade 
bönder och de franska ungdomar som 
annu hade något kurage I behåll. Det 
rar. dock först i början av 800-talet. 
som de uppträdde i större massa. 810 
hade de hunnit forbi Bretagnes ytter­
sta udde. 820 gingo de uppför Adour 1 
»odra Frankrike, 841 sgelade de längs 
Seine tlH Rouen. som förstördes. 845 
erövrade Ragnar Lodbrok Paris. Sam­
tidigt ödelädes och utplundrades söd­
ra Frankrike. I all synnerhet Prov­
ence. av mohammedanerna. och läns­
herrarna förde oavbrutet inbördes fej­
der. vadan landet rar så maktlöst som 
möjligt. De vikingar som länge med 
mer eller mindre framgång sökt un­
derkuva England, lade därför detta 
försök till» vidare åsido samt samlade 
sig. förstärkta från hela norden {ill en 
väldig flotta vtd Themaens mynning 
under befäl av Slegfrkte, år 879 Efter 
att under sex år ha utarmat och här­
jat Hollands och Belgiens kuster er­
övrade de ånyo Rouen. varefter bör­
jade# en årslång belägring av Parts, 
nu båttre utrustade ån förut, med 700 
drakskepp och 40.000 nordmän, åtfölj­
da av kvinnor ock barn. AIR landet

framgång, tror jag. 
genom egna ansträngningar göra den
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(Forts )till en framgång.
Fritt försök av metod, som alla kunna 

använda utan obehag eller 
tidsförlust. GIFTAS — AV MISSTAG.

stru var ett a. k. hår av hln Han kla 
gade sin nya nöd för sin hustrus för­
samling som gjort en undersökning l 
saken. Och så kom förklaringen.

Den giftaskranka trossystern hade 
mycket riktigt avrest 
san blev hon hastigt »juk ombord på 
ett fartyg och avled och hennes lik 
sänktes i havet. En annan kvinna ha­
de vårdat henne och fått elg anförtrodd 
hela hennes historia Den trogna vår 
darinnan tillägnade elg alla patienten» 
papper, attester, pass. brev från herrn 
hutama till prästen osv och reste 
till prästen som hane Utlämnade brud’

Den danska äktenskapslagen har en 
motsvarighet Ull den svenska riks 
dagsparagrafen, och den lurade prä­
sten är äter ungkarl

VI ha en metod för kontroll av aath- 
ma. och vi önska, att ni försöker det 
på vår bekostnad Vare sig edert fall 
varat långe eller år nytt. vare alg det 
är kronisk asthma eller höfeber, bör 
ni eftersända ett fritt försök av vår 
metod 1 vilket klimat nl ån bor. vil­
ken ålder nl år av. vilken sysselsätt 

US besväras av aath- 
ma eller höfeber, skall vår metod bo­
ta er genast.

Vi onaka speciellt sända det tOl des­
sa tydligen hopplösa fall. dår alla sor­
ters tnhalers. douches. oplumprepa 
rat. "patent smokes" etc. hava miss­
lyckats Vi önska visa alla på vår 
bekostnad, att denna nya metod år 
avsedd att göra slut på all avår and­
ning, all pustnlng och alla dessa fruk­
tansvärd

Detta fria erbjudande år får viktigt 
att forsumma en enda dag. Skriv nu 
och börja »edan 
Sänd icke pangar 
kupongen här nedan Gör det idag 
— nå betnlar ej ena poatavgift

När man studerar glftermålsbalken, 
vilket Ju kan hända även den bäste 
stannar man med någon undran Inför 
en par gra f som säger, om’ mån av 
misstag gifter sig med någon annan 
ån ain trolovade eller utan att vilja 
ingå äktenskap *å g ån ge det äkten­
skapet åter

Nog finnes det mången slarver här 
i världen, men vem är så slarvig, att 
han gifter sig av misstag' Jo. det har 
hånt en ung man. som till på köpet 
är präst En dansk tidning berättar hi­
storien.

Eör 8 C. T ar d:r E. J. Carstein. Men under re-
Även Richard II. den gode. levde 

i gott samförstånd med Frankrike och 
Normandle blev mycket rikt. Han 
följdes av sin son Robert, kallad Le 
Diable (djävulen), en egendomlig, 
sammansatt karaktär, häftig, högfär­
dig, begiven på spel och kvinnor så­
som de forna sjökonungarna, samt 
dessemellan frikostig och ädelmodig 
ända till överdrift. Efter år av stri­
der. segrar, fäster och oved åd begav 
han sig ångerfull eller kanske rät­
tare en smula utsliten, till det heliga 
landet, där han avled 1036. Vid av-

1111.
Sjuk hjälpsförbundet Finland av Ame­

rika nådde ett medlemsantal av cirka 
3.600 män och kvinnor, omfattande ett 
60-tal avdelningar landet runt 
första tjänstemän voro: John Bockela, 
president; Matt Strand, vice 
Ernst Holm. prot -sekr ; Oscr Nord- 
ling, fin.-sekr.; John Thors. kassör, (i 
vars hem "köksmötet" hölls); Jack 
Anderson, kaplan. Förbundets sista 
president var John • A. Forsman och 

j dess sista sekr. John S. Bäck. vilka 
båda Innehava för närvarande 
handa tjänstebefattningar i Runeberg 
Orden, varande dess resp. företa pre­
sident och sekr.

Under förhållanden, vilka tidigare 
blivit antydda, äro numera Sjukbjålpa- 
förbundet Finland av Amerika och 
Svensk-Finska Nykterhetsförbundet i 
Förenta Staterna sammnaalotna till

ning nl har. om

Dess
\ z

En herrnhutisk präst i Christian» 
feld konstaterade riktigheten ar på­
ståendet att det ej år gott för mannen 
att vara allena och beslöt sig för att 
giftas. Men han fann 1 »In församling 
ingen lämplig brud — enligt herrnhu­
tisk ritual måste han gifta sig med 
en trosfrånde — och skrev därför tfll

a paroxysmer

metoden genast 
Helt enkelt sänd i Ryktena att prinsen av Wales skall 

förlova sig med Lady Cavendteh hålla 
i sig Prinsen fyllde nyligen 28 år

färden hade han såsom sin efterträ­
dare låtit hylla sin son Wilhelm, även ^ 
denne född

ena-
ett äktenskap “a la 

danoise". samt därför i början be­
nämnd Bastarden, ett namn som dock 
kom att utbytas mot "Erövraren" Mo­
dern var dotter till en garvare i Fa- 
Laise, den smidiga och skona Ari et te. 
Wilhelm själv, endast av medelstor­
lek. besatt en herkullsk styrka och 
ett visat majetåt. ehuru han redan 
tidigt blev skallig samt lade sig till 
mai m mor mage. Efter diverse lyek­

en annan herrnhutisk församling och 
klagade sin nöd. Församlingen var- 
kunna de sig och satte honom i för. 
bindelse med en lämplig trossyster, 
som var villig att gå i brudstol med 
pråstfen och lovade komma. Hon kom. 
besågs och besegrade prästen fullkom­
ligt genom sin skönhet och andra ut­
omordentliga yttre företriden. Det

FRI ASTHMA KUPONG
FROXTIKR ASTHMA CO,
Nlagara A Hudson Sv, Buffalo. N.Y 
Room 929G. Nlagars A Hudson Sl.. 
Buffalo. N T.

Sånd mig fritt försök av eder 
metod UD ........................................

För hundra år sedan rasade det gre­
kiska frihetskriget, mot turken, igång 
•att av den modige prinsen Ypsilantl. 
•om blev fången av "österrikarna", ocb 
på Furst Metternlchs befallning fick 
avtjäna 7 år 1 ett ungerskt fängelse. 
M. var ledaren av reaktionen, som följ­
de den fribetaålskaade franska revo-
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